pada tahun 2010 terjadi sebanyak 15.225 anak perempuan (BPS Kabupaten 

Dharmasraya dalam DDA tahun 2011). 

11) Keluarga Berencana dan Keluarga Sejahtera 

Sarana dan prasarana KB dan KS di Kabupaten Dharmasraya sampai 

dengan tahun 2010 adalah 51 (lima puluh satu) buah klinik keluarga 

berencana (KKB) dan 109 (seratus sembilan) pos pelayanan keluarga 

berencana desa (PPKBD). Realisasi KB berjumlah 24.651 atau 69,62% dari 

35.410 jumlah pasangan usia subur (PUS) di Kabupaten Dharmasraya. Alat 

kontrasepsi yang paling disukai masyarakat umumnya adalah Pil dan Suntik.